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La Unidad Contable de la COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA certifica que los
pasivos de la institucion se hayan consignados en el Estado de Situacién Financiera bajo el
titulo de “Obligaciones con Terceros”, los cuales, al 31 de diciembre 2016 y al 30 de

noviembre 2017, estaban conformados segun se detalla a continuacidn:

OBLIGACIONES AL 31 DE DICIEMBRE 2016

OBLIGACIONES CON TERCEROS

Monto en US$

DEUDA CORRIENTE
DEPOSITOS DE TERCEROS

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
ENDEUDAMIENTO INTERNO
ENDEUDAMIENTO EXTERNO
ACREEDORES FINANCIEROS

4,209,674.74
4,209,674.74

169,160,243.39
81,972,558.99
53,951,474.62
33,236,209.78

TOTAL OBLIGACIONES CON TERCEROS

173,369,918.13

OBLIGACIONES AL 30 DE NOVIEMBRE 2017

OBLIGACIONES CON TERCEROS

Monto en US$

DEUDA CORRIENTE
DEPOSITOS DE TERCEROS
ACREEDORES MONETARIOS

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
ENDEUDAMIENTO INTERNO
ENDEUDAMIENTO EXTERNO
ACREEDORES FINANCIEROS

36,030,756.56
30,855,474.81
5,175,281.75

127,462,019.14
64,717,362.02
50,990,083.97
11,754,573.15

TOTAL OBLIGACIONES CON TERCEROS

163,492,775.70
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