



La Unidad Contable de la COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA certifica que los pasivos de la institución se hayan consignados en el Estado de Situación Financiera bajo el título de "Obligaciones con Terceros", los cuales, al 31 de diciembre 2016 y al 30 de noviembre 2017, estaban conformados según se detalla a continuación:

OBLIGACIONES AL 31 DE DICIEMBRE 2016

OBLIGACIONES CON TERCEROS	Monto en US\$
DEUDA CORRIENTE DEPOSITOS DE TERCEROS	4,209,674.74 4,209,674.74
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS ENDEUDAMIENTO INTERNO ENDEUDAMIENTO EXTERNO ACREEDORES FINANCIEROS	169,160,243.39 81,972,558.99 53,951,474.62 33,236,209.78
TOTAL OBLIGACIONES CON TERCEROS	173,369,918.13

OBLIGACIONES AL 30 DE NOVIEMBRE 2017

OBLIGACIONES CON TERCEROS	Monto en US\$
DEUDA CORRIENTE DEPOSITOS DE TERCEROS ACREEDORES MONETARIOS	36,030,756.56 30,855,474.81 5,175,281.75
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS ENDEUDAMIENTO INTERNO ENDEUDAMIENTO EXTERNO ACREEDORES FINANCIEROS	127,462,019.14 64,717,362.02 50,990,083.97 11,754,573.15
TOTAL OBLIGACIONES CON TERCEROS	163,492,775,70

TRIMA Y SELLO FEFE DE UNIDAD FINANCIERA

163,492,775.70